
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕС-ХЕМЖОГО КОЖУУНА ■ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

с. Самагалтай

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  N &
об отводе земель для создания кластерного ■ участка

"Оруку-Шынаа" государственного природного биосферного 
заповедника "Убсунурская котловина".

На основании пректа о создании кластерного участка "Ору
ку-Шынаа" предложенного государственным природным биосферным за 
поведником "Убсунурская котловина", а  также Постановления адми
нистрации сумона "Оо-Шынаа" от 1998 г. "Об отводе 
земель для создания особо охраняемой природной территории госу
дарственного природного биосферного заповедника "Убсунурская 
котловина" П О С Т А Н О В Л Я Ю :

Выделить.участок с  общей площадью 28750 га  земель государс
твенному природному биосферному заповеднику "Убсунурская котло
вина" для создания кластерного участка "Оруку-Шынаа" с целью ох
раны редких и исчезающих видов животных и птиц, а  также сохране
ние уникальной экосистемы заболоченных лугов и болотисто-кустар
никовых участков, из них 23809 га  земли коллективного хозяйства 
"Оо-Шынаа", 4941 га  земли гослесфонда Тес-Хемского лесничества, 
Тес-Хемского спецлесхозн РТ.

Описание границ проектируемого кластерного участка (прило
жение 1) и карта-схема (приложение 2) прилагается.

Глава администрации
кожууна: Донгак Т.Д.


